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ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

          КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от _______________                                                                              № _______________ 

 

 

О внесение изменений в Постановление руководителя Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 15.05.2018 №ПР-102 «О муниципальной 

программе « Развитие сельского хозяйства Актанышского муниципального района 
на 2017-2020 годы» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 №264-ФЗ «О развитий 
сельского хозяйства», постановлением  Правительства Российской Федерации от 
14.07.2012 №717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 
2013-2020 годы», руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
целях повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции в 
Актанышском муниципальном районе Исполнительный комитет Актанышского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в приложение к муниципальной программе «Развитие 
сельского хозяйства в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2017-2020 годы» утвержденного Постановлением руководителя Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального района от 15.05.2018 №ПР-102 и изложить 
приложение к Программе в новой редакции согласно приложению.  

2. Финансово-бюджетной палате Актанышского муниципального района 
обеспечить финансирование при формировании бюджета для реализации Программы. 

3. Рекомендовать Исполнителям программы обеспечить своевременность и 
полноту выполнения Программы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального района по 
адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета по экономике Сираеву Л.Р. 

 
 
 
 

Руководитель                                И.И.Габдулхаев 

 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 
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Приложение к муниципальной программе «Развитие 
сельского хозяйства Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017-2020 годы» 

Перечень программных мероприятий 

 Наименование мероприятий Исполнитель Источни
ки 

финанси
рования 

Сумма затрат по годам, млн.руб. 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 1. Стимулирование развития малых форм хозяйствования. 
1.1 Субсидирование на 1 литр реализованного 

молока 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

Софинанс
ирование 
из ФБ,РБ  

 

3,154 1,500 2,000 2,500 9,154 

1.2 Приобретение нетелей крупного рогатого 
скота (на 1 гол.15000 руб., не более 5 гол) 
(ЛПХ, КФХ и ИП) 

Исполнительный 
комитет Актаны-

шского МР 

МБ 0 0,500 1,305 0,400 2,205 

 

1.3 Строительство мини молочной фермы МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

РБ 2,800 6,000 3,000 3,000 14,800 

1.4 Предоставление грантов и (или) едино-

временной помощи на государственную 
поддержку начинающих фермеров(КФХ) 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

РБ 3,000 6,000 3,000 3,000 15,000 

1.5 Предоставление грантов на развитие 
семейных животноводческих ферм(КФХ) 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

РБ 6,000 

 

6,000 6,000 6,000 24,000 

1.7 Субсидирование по возмещению части 
процентной ставки по долгосрочным и 
краткосрочным кредитам, взятыми 
малыми формами хозяйствования 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

 

РБ 

 

0,900 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,900 

1.8 Субсидирование граждан, ведущих ЛПХ, 
на возмещение части затрат на приобрете-

ние кормов для содержания кобыл старше 
3-х лет 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

 

РБ 

 

0,050 

 

0,050 

 

0,080 

 

0,100 

 

0,280 
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1.9 Субсидирование граждан, ведущих ЛПХ, 
КФХ на возмещение части затрат на  
строительство, обустройство и 
приобретение оборудования для 
животноводства. 

Исполнительный 
комитет Актаны-

шского МР  

МБ 0 0 0 0 0 

1.10 Субсидии на возмещение затрат за 
приобретенные доильные аппараты 
личным подсобным хозяйствам 
Актанышского муниципального района 

Исполнительный 
комитет Актаны-

шского МР 

МБ 0 0 0,3451 0,560 0,9051 

 2. Развитие растениеводства 

2.1 Субсидии на оказание гектарной 
поддержки в области растениеводства 
(помощь при покупке льготных удобрений, 
средств защиты растений) 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

Софинанс
ирование 
из ФБ,РБ 

 

45,700 

 

 

54,000 

 

55,000 

 

57,000 

 

211,700 

2.2 Улучшение репродуктивного состава 
семенного материала путем предоставле-

ния субсидий на покупку элитных семян 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

Софинанс
ирование 
из ФБ,РБ 

 

1,300 

 

15,000 

 

1,500 

 

1,500 

 

19,300 

 

2.3 Субсидирование по возмещению части 
затрат на уплату страховых премий по 
договорам сельскохозяйственного 
страхования 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

Софинанс
ирование 
из ФБ,РБ 

 

80,000 

 

93,000 

 

90,000 

 

87,000 

 

350,000 

2.4 Субсидирование на приобретение сельско-

хозяйственной техники, оборудования, 
конструкции, специального автотранспор-

та (при приобретении сельскохозяйствен-

ной техники на сельскохозяйственные 
нужды по программе 60х40, 33х33х40)  

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 
Исполнительный 
комитет Актаны-

шского МР 

 

 

РБ 

МБ 

 

 

 

28,200 

162,000 

 

 

 

30,000 

 

 

 

 

0 

1,000 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

58,200 

163,000 

 3.Развитие животноводства 

3.1 Поддержка племенного животноводства МСХиП РТ 

Исполнительный 
комитет Актаны-

шского МР 

РБ 

МБ 

1,700 1,800 

4,000 

1,900 2,000 7,400 

4,000 

3.1.1         

3.2 Субсидирование по возмещению сельско-

хозяйственным товаропроизводителям (за 
исключением граждан, ведущих ЛПХ), 
организациям АПК, независимо от органи-

МСХиП РТ РБ 30,000 32,000 30,000 30,000 122,000 
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зационно-правовых форм, КФХ части зат-

рат уплаченного налога на имущество 
организаций 

3.3 Субсидирование на техническую и техно-

логическую модернизацию сельскохозяй-

ственного производства (по капитальному 
ремонту и реконструкции коровников на 
100,200 голов, сенажно-силосных траншей, 
молочных комплексов,зернотоков, 
приобретение оборудований) 

МСХиП РТ РБ 

МБ 

ВБ 

 

23,000 

4,100 

20,000 

32,000 

50,500 

50,000 

30,000 

9,000 

50,000 

30,000 

 

50,000 

115,000 

63,600 

170,000 

3.4 Субсидирование на 1 литр реализованного 
молока 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

Софинанс
ирование 
из ФБ,РБ 

86,000 110,000 115,000 120,000 431,000 

 3. Социальное обустройство и поддержка сельских жителей. 
4.1 Субсидирование на возмещение части зат-

рат, связанных с подготовкой квалифици-

рованных  специалистов аграрного профи-

ля 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 

РБ 0,120 2,000 2,000 2,300 6,420 

4.2 Предоставление грантов на государствен-

ную поддержку специалистов АПК РТ 

МСХиП РТ РБ 2,600 2,600 2,000 2,000 9,200 

4.3 Ввод жилья в эксплуатацию в сельской 
местности, строительство жилья для 
сельской молодежи 

МСХиП РТ Софинанс
ирование 
из ФБ,РБ 

10,000 10,000 10,000 10,000 40,000 

4.4 Проведение сельскохозяйственных 
ярмарок 

МСХиП РТ, 
УСХиП (по 
согласованию) 
ИК АМР 

РБ 0,200 0,200 0,200 0,200 0,800 

4.5 Субсидирование хлебопекарных предприя-

тий на возмещение части затрат, связан-

ных с производством социальных хлебов. 

МСХиП РТ РБ 0,300 0,500 0,500 0,500 1,800 

 5.Поощрение работников сельскохозяйственных товаропроизводителей. 
5.1 Поощрение работников животноводства 

согласно Положению о проведении ежеме-

сячного итога по Ф№24 

УСХиП  
ИК АМР 

МБ 0,500 0,984 1,228 1,000 3,434 

5.2 Поощрение работников, занятых на весен-

не-полевых, кормозаготовительных, убо-

рочных и осенне-полевых работах 

УСХиП  
ИК АМР 

МБ 

 

0,080 0,200 0,300 0,200 0,680 
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5.3 Проведение ежегодных конкурсов: 
-конкурс операторов машинного доения и 
технологов по воспроизводству стада; 

УСХиП  
ИК АМР 

ФССЭР АМР 

МБ 

 

0,100 0,100 0,100 0,100 0,400 

5.4 Проведение ежегодных праздников «День 
работников сельского хозяйства и перера-

батывающей промышленности» по итогам 
года 

УСХиП  
ИК АМР 

ФССЭР АМР 

МБ 

ВБ 

0,850 

1,200 

1,100 

1,300 

1,000 

1,350 

1,000 

1,400 

3,950 

 5,250 

5.5 Проведение ежегодного национального 
праздника «Сабантуй» 

УСХиП  
ИК АМР 

ФССЭР АМР 

 

МБ 

ВБ 

 

0,600 

1,400 

 

1,100 

1,450 

 

 

1,000 

1,500 

 

0,800 

1,550 

 

3,500 

5,900 

 5.Поощрение сельскохозяйственных товаропроизводителей за выполнение условий Соглашении по результатам деятельности. 

 Поощрение сельскохозяйственных 
товаропроизводителей по результатам 
деятельности за выполнение условий 
Соглашении.  

ИК АМР МБ 

 

0 0 0 8,000 8,000 

 

Используемые сокращения: 

ИК АМР –Исполнительный комитет Актанышского муниципального района 

МСХиП РТ –Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан 

УСХиП –Управление сельского хозяйства и продовольствия в Актанышском муниципальном районе Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Татарстан 

ФССЭР АМР –Фонд содействия социально-экономического развития Актанышского муниципального района 

ФБ –Федеральный бюджет 

РБ –Республиканский бюджет 

МБ –Местный бюджет 

ВБ –внебюджетные фонды  
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